
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий» 

(КГБ ПОУ ХТТБПТ)

ПРИКАЗ
13 февраля 2025 г. № 17-ОД

г. Хабаровск
г Об установлении стоимости платных образовательных услуг"1 

по обучению специальностям среднего профессионального 
образования (по программам подготовки специалистов среднего 

звена) в КГБ ПОУ ХТТБПТ 2025-2026 учебный год

Во исполнение приказа от 17.07.2024г. № 27 «Об утверждении порядка 
определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности краевых бюджетных учреждений, подведомственных 
Министерству образования и науки Хабаровского края, оказываемые 
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания, а также 
в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания для граждан и юридических лиц», 
на основании Федерального закона от 29.01.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и расчёта оплаты за оказание 
единицы услуг обучения учащихся в 2025-2026 учебном году по 
специальностям, в соответствии с «Положением о порядке формирования 
стоимости платного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2025-2026 учебный год стоимость обучения 

платных образовательных услуг по обучению специальностям среднего 
профессионального образования (по программам подготовки специалистов 
среднего звена) за счет средств физических и (или) юридических лиц 
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Оплату за обучение производить путём безналичного расчёта 
через банк, либо наличными в кассу бухгалтерии техникума.

з. Заведующему отделением «Техносферная безопасность» дневной 
формы обучения Поруновой Л.Г.; отделением «Промышленные технологии» 
дневной формы обучения Карташовой Г. А.; отделением заочной,



очнозаочной формы обучения Гоманенко ЕЕ. довести до сведения 
обучающихся в группах настоящий приказ и принять необходимые меры, 
обеспечивающие своевременную оплату стоимости обучения.

4. Главному бухгалтеру ежемесячно проводить сверку по оплате за 
обучение, с доведением информации по задолженности заведующим 
отделений.

5. Заведующим отделений принять своевременно меры по 
погашению задолженности обучающимися и их законными 
представителями.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Лопатин



Приложение 1 
к приказу от 13.02.2025 № 17-ОД

ПОУ ХТТБПТ

М.В. Лопатин

Размер платы за оказываем ле (выполн; емые) платные уолуги (работы) 
краевым государ етвенным бю щетным пр )фессиональпым образовательным 

учреждением Хабар )вский техни сум технос*] ерной безопасности и промышленных 
технологий 2025/2021 учебный год

N
п/п

Наиме ювание услуги (работы) Размер платы 
за 1 год 

обучения 
в рублях без 

НДС

Размер платы за 
весь период 

обучения 
в рублях без НДС

1 2 3 8

О чная ф орм а об /чения по пр эграм м е нс (готовки специалистов  среднего звена

1 «Экономика и б /хгалтерский учет», срок 
обучения на баз* 9 классов 2 года 10 меся ев

70 127,84 210 383,52

2 «Пожарная безопасность», срок обучени 5 на 
базе 9 классов 3 ода 10 месяцев

98 450,15 393 800,60

3 «Аддитивные те снологии», срок обучения на базе 
9 классов 2 года 10 месяцев

80 913,89 242 741,67

4 «Сетевое и систс иное администрирование >, срок 
обучения на базе 9 классов 3 года 10 меся: ев

74 996,44 299 985,76

О чная-заочная ф орм а обучения по програм м е п одготовки  специалистов  среднего звена

1 «Информационн .ie системы и 
программирован ie», срок обучения на баз 9 
классов 4 года 1( месяцев

52 523,92 262 619,60

Заочная ф орм а обучения по програм м е подготовки специалистов  среднего звена

1 «Аддитивные те: нологии», срок обучения на базе 
9 классов 4 года 0 месяцев

48 722,99 243 614,95

2 «Эксплуатация беспилотных авиационные 
систем», срок об чей и я на базе 9 классов к года 
10 месяцев

46 547,97 232 739,85

3 «Монтаж, техни ееское обслу; ;ивание, 
эксплуатация и ремонт промы пленного 
оборудования», е рок обучения на базе 9 ю зссов 4 
года 10 месяцев

31 943,69 159 718,45

Главный бухгалтер Ьищ.| А.Н. Неменко


